
 

 

UCHWAŁA NR 1323/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20.11.2019 r.  

W SPRAWIE: 

zaliczenia wpłaty w kwocie 89 166,73 zł, dokonanej w dniu 04 października 2019 r.  

na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153,  

25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina Gonigroszka ul. Żelazna 41/1, 25-014 

Kielce z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie  

nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019 r.  

 

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 62 § 4, art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa  

( Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm. ) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 2 

lit. a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. 

zm.), art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 8 i 9 lit. a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.) art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z poźn. zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o zaliczeniu wpłaty w kwocie 89 166,73 zł, dokonanej w dniu  

04 października 2019 r. na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 

0000157306, ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina 

Gonigroszka ul. Żelazna 41/1, 25-014 Kielce z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty 

dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, 

zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 

z dnia 15 maja 2019 r., zgodnie z treścią załącznika do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

    

 

          MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

               



    

 

Strona 1 z 5  
 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 1323/19 z dnia 20.11.2019 r.  

IR-XIV.0022.2.40.2019  

                                                                                                Kielce, dnia 20.11.2019 r.  

POSTANOWIENIE   

 Zarząd  Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  

- Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  

- Mariusz Gosek  – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

- Marek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

- Marek Jońca – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

na podstawie art. 62 § 4, art. 55 § 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa ( Dz. 

U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm. ) w związku z art. 67 ust.1, art. 60 pkt 6 i art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), 

art. 9 ust.1 pkt 2 oraz art. 9 ust. 2 pkt 8 i 9 lit. a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.) art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, z poźn. zm.), 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 20.11.2019 r.  

sprawy zaliczenia wpłaty w kwocie 89 166,73 zł, dokonanej w dniu 04 października 2019 r.  

na poczet zobowiązań DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153,  

25-563 Kielce reprezentowanej przez Zarządcę Marcina Gonigroszka ul. Żelazna 41/1, 25-014 Kielce 

z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości określonej 

jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy o dofinansowanie  

nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją administracyjną  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019 r.  

           postanawia: 

wpłatę dokonaną w dniu 04 października 2019r. przez InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka 

Akcyjna Vienna Insurance Group w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa w kwocie: 

89 166,73 zł na poczet zobowiązań z tytułu przypadającego do zwrotu dofinansowania wraz  

z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, wypłaconego w ramach umowy 

o dofinansowanie nr UDA-RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z ostateczną decyzją 

administracyjną nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 z dnia 15 maja 2019r. 

zaliczyć w następujący sposób: 

1) kwotę w wysokości: 75 652,75 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt 

dwa złote, 75/100) na poczet zwrotu dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, przekazanego w dniu 12 lipca 2017r. na podstawie wniosku o płatność  

nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002;  



    

 

Strona 2 z 5  
 

2) kwotę: 13 513,98 zł (słownie: trzynaście tysięcy pięćset trzynaście złotych, 98/100) na poczet 

należnych odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia 

przekazania środków, tj. 12 lipca 2017r. do dnia zwrotu, tj. 04 października 2019 r.    

 

Uzasadnienie 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działając jako Instytucja Zarządzająca RPOWŚ na lata 

2014-2020 (zwana dalej „Instytucją Zarządzającą”) zawarł w dniu 06.06.2017 r. ze Spółką Dorbud 

Spółka Akcyjna jako Beneficjentem tego Programu, umowę nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-00  

o dofinansowanie Projektu nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 pn.: „Wzrost konkurencyjności firmy 

Dorbud S.A. poprzez wdrożenie nowej, innowacyjnej usługi nadawania certyfikatu jakości 

zasobooszczędnego, zdrowego budynku Green Space” (zwaną dalej „umową o dofinansowanie”). 

Całkowita wartość projektu została ustalona na kwotę 455 011,40 zł, całkowite wydatki 

kwalifikowalne wynosiły 366 142,98 zł, natomiast współfinansowanie przyznane  ze środków EFRR 

wynosiło 292 914,38 zł, i stanowiło nie więcej niż 80% kwoty całkowitych wydatków 

kwalifikowalnych Projektu, w tym w ramach pomocy de minimis w kwocie nieprzekraczającej 

292 914,38 zł. 

W dniu 12.06.2017 r. Beneficjent złożył wniosek o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-001,  

w którym zawnioskował o wypłatę zaliczki ze środków EFRR w wysokości 89 166,73 zł. Powyższa 

kwota została wypłacona Beneficjentowi w dniu 12.07.2017 r. W dniu 10.08.2017 r. Strona złożyła 

wniosek o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002 rozliczający powyższą zaliczkę w kwocie 

76 360,00 zł. 

W dniu 26.10.2017 r. Beneficjent złożył w siedzibie Instytucji Zarządzającej pismo znak:  

L. Dz. 1681/AKW/2017 z dnia 25.10.2017 r., w którym poinformował Instytucję Zarządzającą,  

że złożył do Sądu Okręgowego w Kielcach wniosek o restrukturyzację oraz wniosek o upadłość  

z zastrzeżeniem pierwszeństwa rozpatrywania wniosku o restrukturyzację. Ponadto, w dniu 

26.10.2017 r. Beneficjent złożył również pismo znak: L.Dz.1682/AKW/2017 z dnia 25.10.2017 r.,  

w którym wskazał, że w związku z utratą płynności finansowej rezygnuje z realizacji projektu, 

jednocześnie zwracając się z prośbą o odstąpienie od postanowień zawartych w § 24 ust. 6  umowy 

o dofinansowanie projektu tj. w przypadku rezygnacji z realizacji projektu do obowiązku zwrotu 

otrzymanego dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych.  

W odpowiedzi na ww. pismo dotyczące rezygnacji z realizacji Projektu, Instytucja Zarządzająca 

pismem znak: EFRR-II.432.614.13.2017.2.5.30.603 z dnia 08.11.2017 r. poinformowała 

Beneficjenta, że nie może odstąpić od postanowień zawartych w § 24 ust. 6 umowy o dofinansowanie, 

ponieważ Beneficjent zrezygnował z realizacji projektu nie osiągnął zakładanego w nim celu i nie 

zrealizował projektu w całości, w związku z czym ciąży na nim obowiązek zwrotu wypłaconych na 

realizację przedmiotowego projektu środków. Ponadto niniejszym pismem Instytucja Zarządzająca 

poinformowała Stronę, że na podstawie § 24 ust. 6 umowy o dofinansowanie, umowa może być 

rozwiązana na wniosek Beneficjenta w terminie 30 dni od dnia złożenia do Instytucji Zarządzającej 

RPOWŚ na lata 2014-2020 wniosku o rozwiązanie Umowy, jeżeli zwróci on otrzymane 

dofinansowanie wraz z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych liczonymi  

od dnia przekazania środków na rachunek Beneficjenta. W związku z powyższym Beneficjent musi 

dokonać zwrotu otrzymanego dofinansowania w wysokości 89 166,73 zł wraz z należnymi 

odsetkami, zgodnie z art. 207 ustawy o finansach publicznych, przy czym bieg naliczania odsetek 

zakończy się wraz ze zwrotem całej wymaganej należności.  

W dniu 15.05.2019 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wydał decyzję  

nr RPSW.IZ.UMWSW.02.05.00-26-0603/16-2019/02 orzekającą o zwrocie przez DORBUD S.A.  



    

 

Strona 3 z 5  
 

w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce reprezentowanej przez 

Zarządcę Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. KRS 0000591282, ul. Wspólna 70,  

00-687 Warszawa przypadającą do zwrotu kwotę środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w wysokości: 89 166,73 z tytułu zwrotu całości dofinansowania przekazanego na 

podstawie umowy nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-00 o dofinansowanie Projektu  

nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 

podatkowych. W związku z brakiem wniesienia  przez Stronę wniosku o ponowne rozpatrzenie 

sprawy oraz skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach decyzja stała się 

ostateczna wraz z dniem tj. 11.06.2019 r.  

Zgodnie z § 11 umowy o dofinansowanie Beneficjent zobowiązany był do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy o dofinansowanie. W dniu 19 czerwca 

2017 r. w ramach zabezpieczenia prawidłowej realizacji projektu Beneficjent przekazał: 

1) gwarancję ubezpieczeniową z dnia 12 czerwca 2017 r. – oryginał; 

2) aneks do Gwarancji ubezpieczeniowej z dnia 20 czerwca 2017 r. – oryginał; 

3) deklarację do weksla własnego in blanco – oryginał; 

4) weksel własny in blanco z wystawienia DORBUD SPÓŁKA AKCYJNA – oryginał. 

 

W dniu 05.08.2019 r. sporządzone zostało żądanie zapłaty Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego 

wykonania kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r., które zostało doręczone 

gwarantowi gwarancji, tj. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance 

Group w Warszawie, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa w dniu 14.08.2019 r.  Przedmiotowe 

żądanie zapłaty zawierało  zwrot kwoty dofinansowania w wysokości 89 166,73 zł, odsetek w kwocie 

14 755,00 zł określonych w wysokości jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia wypłaty 

środków do dnia 5 sierpnia 2019 r. oraz dalszych odsetek określonych w wysokości jak dla zaległości 

podatkowych, liczonych od dnia 6 sierpnia 2019 r. do dnia zwrotu.     

W dniu 04.10.2019 r. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group 

w Warszawie dokonał na rachunek bankowy Instytucji Zarządzającej zwrotu kwoty  

w wysokości 89 166,73 zł.  

Zgodnie z zapisami Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego wykonania kontraktu  

Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r.  InterRisk TU S. A. Vienna Insurance Group 

działając na wniosek Zobowiązanego - DORBUD SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą ul. Zagnańska 

153, 25-563 Kielce „gwarantuje nieodwołalnie i bezwarunkowo na zasadach określonych  

w niniejszej gwarancji zapłatę należności do kwoty 410.080,14 złotych (…) do zapłacenia których 

 na rzecz Beneficjenta gwarancji Zobowiązany jest zobowiązany z tytułu zwrotu dofinansowania wraz 

z odsetkami w wysokości jak dla zaległości podatkowych naliczonych od dnia przekazania 

dofinansowania w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy  

Nr  RPSW.02.05.00-26-0603/16 zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Zobowiązanym 

dotyczącej dofinansowania Projektu nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 pn. : „Wzrost konkurencyjności 

firmy DORBUD SA poprzez wdrożenie nowej, innowacyjnej usługi nadawania certyfikatu jakości 

zasobooszczędnego, zdrowego budynku Green Space” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 2.5 Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP Osi 

2” Konkurencyjna gospodarka” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (…) a które to należności nie zostały zapłacone przez 

Zobowiązanego”.     

  



    

 

Strona 4 z 5  
 

Na podstawie art. 67 ust. 1 w związku z art. 60 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych do spraw 

dotyczących należności z tytułu zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn zm. ) i odpowiednio przepisy 

Działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. 

zm.) (zwana dalej: „Ordynacją podatkową”).  

Na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy o finansach publicznych organami pierwszej instancji 

właściwymi do wydawania decyzji (odpowiednio postanowień) w odniesieniu do należności z tytułu 

zwrotu płatności dokonanych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich, są instytucje zarządzające.  

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

instytucją zarządzającą jest zarząd województwa.  

Brak dobrowolnej zapłaty przez DORBUD S.A. w restrukturyzacji KRS 0000157306, ul. Zagnańska 

153, 25-563 Kielce na wezwanie Instytucji Zarządzającej przypadającej do zwrotu kwoty 

dofinansowania wykorzystanego niezgodnie z umową RPSW.02.05.00-26-0603/16-00 skutkuje 

stwierdzeniem, iż kwota ta stała się zaległością, w rozumieniu art. 51 § 1 Ordynacji podatkowej. 

Okoliczność, iż Instytucja Zarządzająca prowadziła postępowanie celem wydania decyzji 

określającej wysokość kwoty dofinansowania przypadającej do zwrotu nie przeczy temu, gdyż 

zobowiązanie Beneficjenta  do zwrotu kwoty dofinansowania wykorzystanego niezgodnie z umową 

powstaje z mocy prawa, a nie z chwilą doręczenia decyzji administracyjnej określającej jej wysokość.   

Z mocy art. 53 § 1 Ordynacji podatkowej zaległości podatkowej towarzyszą odsetki za zwłokę. 

Odsetki od zaległości podatkowej nie są samodzielnym, oderwanym od zaległości podatkowej, 

świadczeniem. Maja one charakter akcesoryjny w stosunku do należności głównej - zaległości 

podatkowej. Stosownie do  art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej jeżeli, dokonana przez podatnika wpłata 

nie pokrywa zaległości podatkowej wraz z odsetkami wpłatę zalicza się proporcjonalnie na poczet 

zaległości i kwoty odsetek w stosunku w jakim w dniu wpłaty pozostaje kwota zaległości podatkowej 

do kwoty odsetek. Na podstawie art. 62 § 4 Ordynacji podatkowej o zaliczeniu wpłat na poczet 

zaległości podatkowej i odsetek rozstrzyga się w formie postanowienia.    

Stosując ww. przepisy odpowiednio do zaległości z tytułu przypadającej do zwrotu kwoty 

dofinansowania, wpłaty na poczet zobowiązania Beneficjenta, które nie pokrywają całkowicie  kwoty 

podlegającej zwrotowi rozlicza się stosując art. 55 § 2 Ordynacji podatkowej.  

Zgodnie z art. 60 pkt 6 ustawy o finansach publicznych środkami publicznymi stanowiącymi 

niepodatkowe należności budżetowe o charakterze publicznoprawnym są należności z tytułu zwrotu 

środków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz inne należności związane z realizacją projektów finansowanych z udziałem tych środków,  

a także odsetki od tych środków i od tych należności.  

Zwrot środków w wysokości 89 166,73 zł dokonany został przez InterRisk TU S.A. Vienna Insurance 

Group w Warszawie, w związku z zapisami Ubezpieczeniowej Gwarancji należytego wykonania 

kontraktu Nr 04GG53/0039/17/0002 z dnia 12 czerwca 2017 r. stanowiącej zabezpieczenia 

prawidłowej realizacji projektu nr RPSW.02.05.00-26-0603/16 w związku umową o dofinansowanie 

Nr  RPSW.02.05.00-26-0603/16-00 zawartą pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego  

a spółką DORBUD S.A.  

 



    

 

Strona 5 z 5  
 

Instytucja Zarządzająca tym wskazaniem jest związana, w związku z tym, wpłata podlega rozliczeniu 

w ten sposób, że:    

1) na poczet należności głównej zobowiązania z tytułu zwrotu dofinansowania  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego przekazanego na podstawie wniosku  

o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002 zalicza się kwotę w wysokości: 75 652,75 zł 

(słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt dwa złote, 75/100), 

2) na poczet odsetek w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych zalicza się kwotę 

w wysokości: 13 513,98 zł (słownie: trzynaście tysięcy pięćset trzynaście złotych, 98/100). 

Podstawę naliczenia odsetek w stosunku do należności wskazanej w pkt 1 stanowiła kwota 

dofinansowania: 89 166,73 zł - objęta wnioskiem o płatność nr RPSW.02.05.00-26-0603/16-002. 

Odsetki naliczono za okres: od dnia przekazania środków, tj. 12 lipca 2017r. do dnia dokonania 

wpłaty z tytułu zwrotu dofinansowania, tj. 04 października 2019 r. 

Wysokość stawki odsetek stanowi: 8% w stosunku rocznym, zgodnie z obwieszczeniem  Ministra 

Finansów z dnia 04 stycznia 2016 r. w sprawie stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, 

obniżonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek 

za zwłokę od zaległości podatkowych (M. P. z 2016 r. poz.20 ).  

Postanowienie o zaliczeniu wpłat na poczet zaległości z tytułu zobowiązania do zwrotu 

dofinansowania jest aktem formalnym, który nie przesądza o istnieniu zaległości ani  

o wysokości odsetek, lecz informuje o sposobie zaliczenia dokonanych wpłat.  

 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia, w terminie 7 dni od dnia jego doręczenia, przysługuje zażalenie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach. Zażalenie wnosi się za pośrednictwem 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.  

    

               MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

  

              ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 

 

 

 

Postanowienie otrzymują: 

1) Marcin Gonigroszek, Zarządca w postępowaniu sanacyjnym spółki DORBUD S.A. w restrukturyzacji,  

ul. Żelazna 41/1, 25-014 Kielce  

2) a/a. 
 


	na BIP Uchwała nr 1323
	na BIP Postanowienie nr IR-XIV.0022.2.40.2019

